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Milí obyvatelé Malé Skály a našeho krásného okolí,

s podzimem k nám přichází čas, kdy se příroda zbarvuje do teplých odstínů a vesnice pomalu 

utichá po rušném létě. Rádi bychom vás srdečně přivítali u dalšího vydání našeho zpravodaje. 

V tomto čísle se ohlédneme za událostmi,

které se v uplynulých měsících udály a představíme vám, co všechno plánujeme během 

podzimu. Naše vesnice v létě ožila turisty, tradičními akcemi i všedními okamžiky… 

doufáme, že i vy jste si léto užili naplno a budete na něj rádi vzpomínat.

Teď, když nám podzim zaklepal na dveře, chystáme několik nových aktivit,

které přinesou do chladnějších dnů hřejivou atmosféru. Čekají nás tradiční akce i společná 

setkání i klidné procházky naší krásnou krajinou. Pojďme společně tvořit, setkávat se a užívat 

si krásu naší vesnice i v tomto poklidném období.

                                        Těšíme se na další společné chvíle a přejeme vám barevný podzim. 

                                                                                       redakce Maloskalského zpravodaje

                                                                                                                           Jan Diblíček

Výzva pro VŠECHNY!

Do následujícího Maloskalského zpravodaje (vánočního) chystáme kalendář akcí na 

rok 2025, pokud víte, že budete něco v daném měsíci vědět, tak nám o tom dejte vědět a 

my to rádi uveřejníme na jednom místě, kde to najdou všichni pohromadě!

Své příspěvky a akce posílejte na mail: zpravodaj@mala-skala.cz.

DĚKUJEME!

Foto: Hanka Mrázková
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Vážení spoluobčané,
dostává se Vám do rukou 3 letošní číslo Maloskalského zpravodaje. Od vydání druhého čísla 
se hodně věcí změnilo. Proběhla rekonstrukce vodovodů a kanalizací v lokalitách Josefov a u 
kapličky na návsi. Obě stavby neprobíhaly zrovna jednoduše hlavně z důvodu jinak 
položených ostatních inženýrských sítí oproti předaným zákresům. Musela se často hledat 
náhradní řešení, která splní normové vzdálenosti. Ve Sněhově začala rekonstrukce hřbitovní 
zdi. Původní je zbouraná, na novém základu vyrůstá nová. Ve fázi příprav jsou projekty 
vestavba odborných učeben v základní škole a výměna střešní krytiny na budovách Boučkova 
statku, které by měly proběhnout v prvním pololetí roku 2025. Předpokládáme, že na začátku 
příštího roku budou známi zhotovitelé obou akcí z výběrového řízení.
V září nás pozlobila Jizera, která se několikrát vylila z koryta, naštěstí bez větších škod. Jak se 
říká – zastavila se včas. Přesto jsme situaci nepodcenili a byli na ní připravení, jak jen bylo 
možné. Jednotky hasičů z Malé Skály i Mukařova pytlovaly a rozvážely pytle s pískem           
k nemovitostem, u kterých by v případě většího vzestupu minimalizovaly škody. Příjemným 
zjištěním bylo, že mi volali dobrovolníci, kteří chtěli pomoci. Služeb některých jsme využili. 
Tím méně příjemným zjištěním bylo, že se ve většině případů jednalo o lidi, kteří zde nemají 
trvalé bydliště. Veliké poděkování patří hasičům obou jednotek, které během povodní 
vyjížděli i k likvidaci spadlých stromů, monitorovali situaci a samozřejmě již zmíněným 
dobrovolníkům.
Během léta jsme vybavovali a zprovozňovali ordinaci praktického lékaře v patře nad 
mateřskou školou. Od začátku října začala MUDr. Jiřina Daňkovská ordinovat. Jako správné 
rozhodnutí se ukázalo při půdní vestavbě nad mateřskou školkou vybudovat i tuto ordinaci. 
Podrobnosti k možnosti přihlásit se k panídoktorce naleznete v samostatném článku. Přes léto 



se konala celá řada kulturních i společenských akcí. Poděkování patří všem jejich 
organizátorům.
Vydání posledního letošního čísla Maloskalského zpravodaje předpokládáme do poloviny 
prosince. Přeji Vám klidné, příjemně strávené podzimní podvečery.
                                                                                                    Michal Rezler, starosta obce

Buďte součástí našeho Maloskalského zpravodaje… Své postřehy, fotografie a informace 
můžete posílat na e-mail:  . My je poté uveřejníme v následujícím zpravodaj@mala-skala.cz
(připravovaném) zpravodaji... buďte součástí.
Těšíme se!

Foto: Ondřej Holas
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Milí senioři,
rádi vás přivítáme mezi nás ve SPOZU, který je věnovaný všem, kdo si užívá společné chvíle, 
obohatí se o nové zážitky a těší se z krásných okamžiků s přáteli. V rámci našich 
pravidelných setkání a výletů vás zveme, abyste s námi prožili pohodové dny plné zábavy, 
odpočinku i inspirace. Ať už jde o příjemné odpoledne u kávy nebo zajímavý výlet do 
přírody, každý si zde najde to své.

Pozvánka na pravidelná setkávání seniorů
Sbor pro občanské záležitosti (SPOZ - tel. 608 652 933) zve na pravidelná setkávání seniorů 
vždy 1. úterý v měsíci – od 14. hodin – v zasedací místnosti Obecního úřadu Malá Skála. 
Srdečně Vás zveme mezi nás!
                                                                                    Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Ohlédnutí za létem seniorů



Panu Zdeňku Chourovi vděčíme nejen za trénink paměti, ale i za možnost prohlédnout si 
spoustu zajímavých míst naší země. Koncem července jsme navštívili Křivoklát a Kokořín. 
Stihli jsme to za jeden den!
Hrad Křivoklát – okres Rakovník, Středočeský kraj
Hrad Kokořín - 10 km severovýchodně od Mělníka, Středočeský kraj

Křivoklát patří k nejvýznamnějším a nejstarším našim hradům. Vznikl pravděpodobně již 
před 900 lety (ve 12. stol.). Z původně dřevěného hradiště (používaly se i křivé klády – 
možná proto název Křivoklát) zde za Přemysla Otakara II. (v polovině 13. století) vznikl 
velkolepý královský hrad. Byl hojně navštěvován. Později zde přebýval např. i Karel IV.

Navštívili jsme pozdně gotickou kapli, královský a rytířský sál ..., knihovnu s vice než 50 
tisíci svazky, ale také proslulé vězení a mučírny. Prohlédnout si Křivoklát určitě stojí za to.
Natáčela se tu celá řada pohádek a filmů, např. Třetí princ, Jak se budí
princezny, Honza málem králem. Z filmů: Noc na Karlštejně, Anděl páně.
Poslední vlastníci, Fürstebergové odprodali hrad Československému státu v r. 1939 a dnes je 
významným kulturním centrem.





Hrad Kokořín – vybudoval na počátku 14. století mocný rod Berků z Dubé. Majitelé se tu 
často střídali. Hrad byl často dobýván i vykrádán loupežníky. Nakonec byl v 17.stol. opuštěn a 
chátral přes 300 let. I jako ruina si zachoval romantický charakter. (Rád ho navštěvoval za 
svého života K. H. Mácha). Současný vzhled hradu pochází z let 1911 až 1916, kdy došlo k 
úpravám.

Hrad zachránil kupodivu velkostatkář a podnikatel – Václav Špaček. Dařilo se mu, postupně 
bohatl, vlastnil velké stáje s koňmi v Praze, a pronajímal je c. k. Poštovní službě - (dnešní 
poště). V roce 1894 se stal vlastníkem hradu Kokořín.
Získal šlechtický titul (Špaček ze Starburgu) 1909, pořídil si erb – a stal se tím 
plnohodnotným hradním pánem. V roce 1952 však převzal veškerý majetek Československý 
stát… Dědicové Špačků (9 spolumajitelů), se ujímají majetku až v roce 2006, kdy jim byl hrad 
navrácen.
Majitelé hrad pronajímají a umožňují prohlídky turistům. A tak jsme přišli a užili si hradu i 
my.

Srpen – SPOZ
V srpnu se senioři vydali na hrad Bezděz a Housku. Podle vyjádření pana Zdeňka Choury si 
všichni zaslouží velikou pochvalu. mnozí si sáhli i do skrytých zásob svých sil. Nevzdali to. 
Tentokrát to bylo bez průvodce, každý si mohl vybrat, co chce vidět. Areál je to rozsáhlý a 
náročný, jak si musel přiznal i pan Choura.
Do tajemných chodeb na hradu Houska už se neodvážil, přiznává. Seniorky samozřejmě ano. 
A zaslouží obdiv.



V letní přestávce SPOZ jsme si zašli na minigolf (Malá Skála). Kdo vyhrál? Samozřejmě 
sportovní družstvo ze Sněhova, Bobova.

Poznávací výlet do Liberce přes MAS Achát, z.s.
Jen málokdo si uvědomuje, jak vzácnou městskou částí se může Liberec pochlubit.
Liebiegovo městečko, komu to něco říká? Ulice Broumovská, tou už jsme určitě projeli. 
Broumovské sídliště? Ano, ale proč v Liberci?



A to jsme se dozvěděli na začátku našeho objevovaní krás a zajímavostí města Liberce. 
Zkráceně? Zakladatel textilního průmyslu na severu Čech, továrník Johann Liebieg se 
narodil v roce 1802 na Náchodsku, v Broumově (Královohradecký kraj). Ale nejen v Liberci 
zanechal svou nesmazatelnou stopu. (Vice na internetu).
Svou procházku Liebiegovým městečkem jsme začali na náměstíčku s výstižným názvem 
Pod Branou (dříve se jmenovalo rovněž Liebiegovo). Unikátní a ucelenou skladbu domů, 
které ho tvoří, nenajdete nikde v naší republice. Při procházce jsme měli možnost si 
prohlédnout tehdejší sídliště – domy z minulého století, přívětivý průvodce nás seznámil s 
jejich historii.
Přemístili jme se do Paláce Liebieg, který si postavil Johan Liebieg mladší u Libereckého 
zámku jako rodinnou vilu. Novorenesanční stavba je čerstvě rekonstruována i za pomoci EU. 
A my jsme mohli nahlédnout ... Nádhera!
Kavárna, park, možnost navštívit malou výstavu automobilů. Navíc pěkné počasí...
Kolem Liebiegovy vily, kterou dal postavit baron Theodor Liebieg (rovněž syn Johanna 
Liebiega) nedaleko Harcovské přehrady, jen projíždíme Jabloneckou ulicí. V současné době 
ji využívá liberecký magistrát. Dostat se na prohlídku tohoto malého Liebiegova zámečku je 
obtížnější…a je omezený počet i osob. Tak někdy příště.



Beseda na Malé Skále
1.10.2024 se konala beseda v místním Obecním úřadě na Malé Skále a byla hojná účast!

Návštěva Křišťálové zahrady



Další možnost, jak být informován…
Sbor pro občanské záležitosti zavádí pro seniory další možnost, jak být informován o 
pořádaných akcích pro seniory.
Vážené seniorky, senioři (60+),
nově máte možnost dostávat zprávy o akcích Sboru pro občanské záležitosti i prostřednictvím 
krátkých textových zpráv (SMS), pokud o to sami projevíte zájem.
V tom případě zavolejte na telefonní číslo k tomu určené - 608 652 933 - nebo pošlete zprávu a 
uveďte v ní své jméno, příjmení a část obce, kde bydlíte.
                                                                                 Liduše Vavřínová, předsedkyně SPOZ

Důležitá informace (nejen) pro seniory / Uschovejte si ji /

Na základě činnosti našeho Sboru pro občanské záležitosti jsme se v letošním květnu 
stali my, senioři MS – pod hlavičkou SPOZ Malá Skála – členy Krajské rady seniorů 
Libereckého kraje.

Můžeme tak využít např. bezplatné poradny Rady seniorů, poradit se například s 
vyúčtováním za služby či energie. Pomohou s vyplněním ohledně sociálních dávek, 
návrhů smluv. Bezplatně vám může poradit právník kvůli pozůstalosti, závěti, při 
občanskoprávních sporech...

Telefony jsou dostupné v úředních hodinách pro dojednání schůzky:

Po 8--12 hod. 725 715 461
Út 8--16 hod. 725 908 781
St 8--12 hod. 725 732 647
Čt 8–12 hod. 725 908 781

E-mail: poradna.liberec@rscr.cz
vedoucí regionálního oddělení je Ing. Milan Taraba 725 715 463

Adresa: Mlýnská 611, 460 01 Liberec 

Informace za SPOZ: Liduše Vavřínová
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Z Malé Skály

Začátek nového školního roku v mateřské škole

Čas plyne jako voda a máme září za sebou. Děti – nováčci už zjistily, jak to ve školce chodí a 
užívají si různé aktivity spolu s ostatními dětmi.
Díky hezkému počasí si mohou děti hrát na zahradě, sledovat přírodu, co nám tam roste a 
kvete. Tradičně za námi přijel z Pardubic Honza Popleta s veselým kabaretem. A už se těšíme 
na další divadelní představení, která jsou naplánovaná na říjen a listopad. Mnoho zajímavého 
a poučného se děti dozví od profesionální záchranářky a její psí pomocnice Tessi.
Během podzimu také budou děti poznávat druhy hub, ovoce, zeleniny a jaké kolem nás rostou 
stromy a keře.
Pro rodiče s dětmi chystáme tradiční podvečerní cestu se světýlky po Malé Skále. Na děti 
budou čekat různé úkoly a také odměna. Jak se nám to všechno vydaří, o tom zas někdy příště.
                                                                                                                         Yveta Plátková

Podzim ve školní družině

Ve školní družině pod vedením paní vychovatelky Zuzky Miňovské je to velmi pestré, nejen, 
že mají každý den nějaký program, ale zároveň i nejrůznější besedy a tvořivé dílničky.
Na podzim do školní družiny zavítal Honza Diblíček a podíval dětem, jak se dostal do 
televize…. Neboť ve stejném věku tvořil se stejnou paní vychovatelkou u stejného stolu, 
který je v družině a teď před kamerami v nejrůznějších televizních hobby pořadech.
Před Vánocemi se bude v družině tvořit, a to hned mnoho věcí, aby si děti užily předvánoční 
čas a uteklo jim čekání na Ježíška.





Maloskalský pohár pošesté

Mýdlárna v Ráji, Michal Anděl rally component s.r.o., Liberecký kraj, obec Malá Skála a 
mnoho dalších.
Na příčky nejvyšší v letošním ročníku vystoupali v kategorii mužů borci z Dubence s časem 
16,30 s. Za nimi skončili muži z Obrubců a Třebnouševce. V kategorii žen pak na nejvyšší 
příčku vystoupaly ženy z Kosmonos, které dokončily útok v čase 16,84 s. Na stupních vítězů 
je v kategorii žen doplnily ženy z Bohuslavic a Myštěvse. Nejrychlejším proudařem závodu 
se stal Matěj Špringl, který zastavil časomíru v čase 15,73 s v kategorii žen to byla Kamila 
Babáková z SDH Sychrov, která zastavila časomíru v čase 16,55 s.
Na start se také postavilo družstvo domácích žen, které zapsaly čas 18,35 s. (na levém terči 
rychleji za 17,83) a obsadili tak 10. místo v kategorii žen.
                                                                                                                 Andrea Vavřichová

Hasiči radí

Jak a kde získat informace o vzniku, charakteru mimořádné události a naší ochraně?

10. srpna se na hasičském hřišti u lávky sešlo 
24 mužských a 16 ženských týmů, aby 
změřily své síly na 6. ročníku Maloskalského 
poháru, memoriálu Jindřicha Havelky a Ing. 
Jana Toma, soutěži v požárním útoku 
zařazené do seriálu soutěží Jizerské ligy.
Závodníky přivítalo na Malé Skále hezké 
slunečné počasí a milým slovem je uvítala 
paní Lena Mlejnková starostka města Semily 
a v té době kandidátka na post senátorky   
(dnes již senátorka), která zavzpomínala  na 
(ne tak dávnou) historii, kdy se sama stavěla  
na startovní čáru.
Pro soutěžící byla nejenom připravena 
perfektní dráha, která vybízela k perfektním 
výkonům, tak i bohatá nabídka občerstvení z 
kuchyně paní Jiřiny Brychcí. Najejíž 
vyhlášené buřty na pivu se těší nejeden 
závodník. Každý bodovaný tým po skončení 
soutěže obdržel hodnotné ceny od našich 
sponzorů, mezi které patří CRYTUR, spol. s 
r.o., půjčovna lodí Maloskalsko, Alukomax, 

V průběhu života můžeme být svědky, ale i 
přímými účastníky událostí, kterým říkáme 
mimořádné či krizové. Přicházejí většinou 
neočekávaně, ohrožují životy a zdraví, 
způsobují velké škody na majetku a životním 
prostředí. Mohou vzniknout škodlivým 
působením sil a jevů vyvolaných činností 
člověka, přírodními vlivy nebo jejich 
kombinací. V příkladu uvedeno se jedná          



o hydrometeorologické jevy (povodně, orkány, aj.), požáry, technologické havárie s únikem 
nebezpečných látek, hromadné neštěstí, epidemie, nákazy zvířat nebo rostlin. Události ve 
světě pak opětovně ukazují, že tyto události mohou být i vojenského charakteru. Pro 
identifikaci vzniku mimořádných událostí, snížení jejich dopadů, potřeby sil a prostředků 
včetně zpracování postupů jejich zvládání a ochrany obyvatelstva využívá veřejná správa 
havarijní a krizové plánování. Opatření jsou zpracována na ústřední a na územní úrovni, 
zejména v havarijním a krizovém plánu kraje.
Jak říká naše heslo: „Štěstí přeje připraveným!“ Proto je nutné, aby každý občan či právnická 
osoba měla relevantní informace o možném ohrožení a o připravených opatřeních k ochraně 
obyvatelstva. Získáme tak informace o tom, jaká rizika nás mohou ohrozit v místě bydliště, v 
zaměstnání, zda je ohrožena škola či školka, kam vodíme děti. Získáme informace například o 
tom, jakým způsobem je zajištěno varování, jak je plánována evakuace, jakým způsobem se 
ukrývat, jak si připravit prostředek improvizované ochrany. Na koho se pro jejich získání 
obrátit? Je to velmi jednoduché. Podívejte se na webové stránky Vaší obce, popřípadě oslovte 
obecní úřad, kterému zákon ukládá povinnost seznámit Vás s charakterem možného ohrožení, 
s připravenými záchrannými a likvidačními pracemi a ochranou obyvatelstva. Stejnou 
povinnost vůči Vám má i Váš zaměstnavatel, pokud je vlastníkem, správcem nebo uživatelem 
zařízení budov, látek nebo odpadů, kdy při nakládání s těmito nebezpečnými látkami a jejich 
přepravě může dojít k havárii. Další rady a doporučení lze najít např. i na 
https://www.hzscr.cz/clanek/rady-a-doporuceni.aspx.

A jak je to v případě, kdy hrozí, že událost vznikne nebo již vznikla? Nemusíme se bát, že 
bychom se o tom nedozvěděli. Budeme varováni a informováni o jejím vzniku a nařízených 
opatřeních. Varování a informování obyvatelstva je zabezpečeno prostřednictvím koncových 
prvků varování, kterými jsou rotační nebo elektronické sirény a místní informační systémy. 
Využít lze i náhradní prostředky, a to zejména vozy s výstražným rozhlasovým zařízením 
Hasičského záchranného sboru ČR, Policie ČR, jednotek sboru dobrovolných hasičů, vozů 
městské nebo obecní policie. Využít lze i SMS zprávy, megafony, osobní kontakt. 
Informování obyvatelstva je následně zabezpečeno hromadnými sdělovacími prostředky 
(veřejnoprávní televize, regionální rozhlasová vysílání), informacemi uveřejněnými na 
úředních deskách obecního / krajského úřadu, popřípadě i dalších subjektů (např. hygienické 
stanice) a jejich webových stánkách. Je nutné vždy sledovat relevantní informační zdroje 
odpovědných subjektů, používat kritické myšlení a nepodléhat hoaxům a nepodloženým 
zprávám.
                                                                             Nezapomeňte! Štěstí přeje připraveným!
                                                                  kpt. Ing. Alena Sládková, HZS Libereckého kraje

Hasiči na Malé Skále slavnostně převzali novou cisternu

4. května 2024 prožila jednotka sboru dobrovolných hasičů obce Malá Skála mimořádný den. 
Před 139 lety byl našimi předky založen sbor dobrovolných hasičů. A právě v tento den 
slavnostně převzal velitel jednotky Petr Prokop symbolický klíč od nové cisternové 
automobilové stříkačky Scania CAS. Nahradila dosluhující TATRU 148 CAS 32, kterou 
členové jednotky za velikého úsilí udržovali v patřičném technickém stavu. Slavnostního 
předání se mimo veřejnosti a okolních sborů zúčastnili i člen Rady Libereckého kraje Mgr. Jiří 
Ulvr, ředitel územního odboru Jablonec nad Nisou plk. Mgr. Jana Havla a římskokatolický 
kněz Mgr. Jan Jucha, který novou cisternu vysvětil. Všichni si přejeme, aby vždy dovezla 
osádku na místo zásahu a zpět do požární zbrojnice.

https://www.hzscr.cz/clanek/rady-a-doporuceni.aspx


Poděkování patří Generálnímu ředitelství hasičského záchranného sboru ČR, 
prostřednictvím kterého jsme obdrželi dotaci ve výši 2,5 milionů korun, Libereckému kraji za 
dotaci ve výšil 1 milionu korun a obci Malá Skála, která cisternu dofinancovala.
                                                  Michal Rezler, starosta obce a Sboru dobrovolných hasičů

15.Den s eMBéčkem na Malé Skále

V sobotu 7. září 2024 se v areálu hasičského a fotbalového hřiště u lávky konal již patnáctý 
ročník setkání majitelů a příznivců vozidel Škoda 1000 MB,100,110 R a z nich odvozených 
modelů vyráběných od šedesátých let minulého století.
Účastníci srazu přijíždějící od časného sobotního rána ze všech koutů republiky zaplnili celou 
plochu hasičského cvičiště a počet zaregistrovaných vozidel se vyšplhal na číslo 141. 
Dopoledne proběhla tradiční výstava vozidel. Úderem sobotního poledne posádky vyjely na 
společný výlet do Muzea motocyklů v Borku pod Troskami. Po prohlídce zdejší expozice 
byla přímo z parkoviště před muzeem odstartována odpolední orientační jízda po okolí, na 
kterou vozidla vyjížděla v minutových intervalech. K navigaci posádkám sloužil šipkový 
itinerář a úspěšnost posádek byla hodnocena podle bodů, které přidělovali pořadatelé na 
několika stanovištích rozmístěných na trase podle úspěšnosti při plnění záludných 
technických i znalostních úkolů. Po návratu na Malou Skálu byly všem účastníkům srazu 
předány pamětní listy a hodnotnými cenami byli odměněni majitelé nejkrásnějších a 
nejzajímavějších vozidel, nejlépe dobově oblečené posádky, a byly vyhlášeny výsledky 
orientační soutěže.
Po ukončení srazu se již účastníci vydali na cestu do svých domovů. A v některých případech 
to byla cesta opravdu daleká, vždyť nejvzdálenější města odkud účastníci přijeli byla Brno, 
Ostrava nebo Plzeň. Po celý den přispívalo kpohodové atmosféře srazu i nádherné slunečné 
počasí, a tak i letošní ročník Dne s eMBéčkem byl po všech stránkách úspěšný. Zbývá dodat, 
že příští ročník našeho srazu se bude konat v sobotu 6.9.2025.
                                                                                                            Za AMK Malá Skála
                                                                                                                        Pavel Hořák



Kalich 24 – časovka silničních kol

V sobotu 21.9.2024 uspořádal Sokol Malá Skála, jako premiéru, časovku silnič- ních kol. 
Tento závod nahradil dlouho očekávaný třicátý ročník tradičního zá- vodu 3x kolem Kalicha, 
který byl na tento termín v plánu, avšak okolnosti oh- ledně stavebních prací na křižovatce v 
Rohlinách nedovolily tradiční okruhy uspořádat.

Za téměř jasného počasí postupně na trať v minutových intervalech vyrazilo 35 závodníků.
Trasa časovky částečně kopírovala původní trasu závodů 3x kolem Kalicha, ale za 
Betlémským mlýnem pokračovala do údolí směrem na Podloučky a Klokočí. Zde na 
závodníky čekal 1 km dlouhý úsek s nezpevněným povrchem. V Klokočí se pak jelo vlevo 
směrem na Loučky a Besedice, kde byl cíl časovky.S téměř 11kilometrovou tratí s celkovým 
převýšením 270 m se nejrychleji vypo- řádal Jaromír Svoboda, (Kuchyně Lípa), který 
startoval v kategorii M20 a do- sáhl času 19 min.
Z takřka domácích soutěžících si zaslouží pochvalu bratři Otakar a Theodor Čapkovi, (Lawi 
junior team). Oba startovali v kategorii junioři a obsadili 2 a 4 místo. O vynikající výsledek 
pro Sokol Malá Skála se v kategorii Ž50 postarala Věra Tesárková, která ve své kategorii 
zvítězila. Vyzdvihnout musíme i účast matadora a jednoho ze zakladatelů závodů 3x kolem 
Kalicha Tomáše Plátka a jeho pěkné čtvrté místo v kategorii M70. Velký dík patří všem, kdo 
se podílel na organizaci závodů a sponzorům včetně obce Malá Skála.
Více na: www.3xkolemkalicha.cz
JN  

http://www.3xkolemkalicha.cz/




Zářijová povodeň na Jizeře

všem hasičům i dobrovolníkům, kteří se nabídli svoji pomoc. Největší škodu způsobil pád 
stromu na hrobku na hřbitově ve Sněhově.

Nová ordinace praktického lékaře pro dospělé
Obec Malá Skála otevřela 1. 10. 2024 novou, moderně vybavenou ordinaci praktického 
lékaře pro dospělé v prostorách nad mateřskou školkou (naproti zubní ordinaci).
Ordinace je vybavena 12ti svodovým EKG, přístrojem na měření CRP, INR a FOB. Budou 
prováděna běžná klinická vyšetření, preventivní prohlídky, předoperační vyšetření, pracovně 
lékařské prohlídky a očkování proti infekčním nemocem.
Smlouvy má MUDr. Daňkovská uzavřeny se všemi zdravotními pojišťovnami. 
Do ordinace je bezbariérový přístup (výtah).
V případě zájmu o registraci:
1) Napište na e-mail: Ve své zprávě uveďte jméno, příjmení ordinace.malaskala@seznam.cz. 
a kontaktní údaje. Následně budete postupně zváni na vstupní prohlídku. V případě nemoci 
můžete přijít samozřejmě před vstupní prohlídkou. Zdravotní dokumentaci od předchozího 
zdravotnického zařízení si vyžádá lékařka. 
2) Nebo můžete zavolat po 10. hodině na telefonní číslo 720 888 980, sestra vás zaregistruje a 
dohodne termín vstupní prohlídky.
3) Po 12. hodině můžete přijít osobně s kartičkou zdravotní pojišťovny a občanským 
průkazem. Zdravotní sestra vás zaregistruje a dohodne s vámi termín vstupní prohlídky. 
Můžete přinést kartičky a občanské průkazy členů domácnosti v případě, že chtějí být rovněž 
zaregistrováni.

I nás pozlobila tlaková níže Boris, která 
ovlivňovala počasí nad Českem a stála za 
ničivými povodněmi ve střední Evropě a 
výskytem tornád v Polsku a Itálii. U nás 
naštěstí nezpůsobila větší škody a hladina 
Jizery se zastavila včas. Přesto dosáhla v 
Železném Brodě 3. stupně povodňové 
aktivity – ohrožení.  Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů z Malé Skály a 
Mukařova pytlovaly písek  a  rozvezly  ho  do  
míst s předpokládaným vzestupem hladiny k 
zmírnění případných škod. Poděkování patří 

mailto:ordinace.malaskala@seznam.cz


V tuto chvíli máme problém s nedostatkem parkovacích míst. Proto prosím, aby pacienti, 
kterým nečiní problém dojít, zaparkovali svůj automobil na parkovišti naproti sokolovně, v 
zimním období mohou i naproti ubytovně TJ Sokol Malá Skála. Ke zlepšení situace 
pracujeme na projektu, který umožní parkování nájemníkům bytů z druhé strany a uvolnění 
dalších parkovacích míst v blízkosti vstupu do budovy. Děkujeme za pochopení.

Ordinační hodiny
MUDr. Mgr. Jiřina Daňkovská

sestra Gabriela Cacáková

                                                                                                                         Michal Rezler

Jak jsme volili na Malé Skále?
20. a 21. září 2024 se uskutečnily volby do Zastupitelstva Libereckého kraje a 1. kolo volby do 
Senátu.



                                                                                                                Michal Rezler

Výsledky druhého kola volby do Senátu



Upozornění na prořez dřevin zasahujících do komunikací ze 
soukromých pozemků
Stále častěji se setkáváme s neudržovanými keři a stromy, které zasahují do komunikací. 
V některých místech nám odmítá společnost vyvážející odpad z naší obce zajíždět do těchto 
lokalit, pokud nezjednáme nápravu. Stejné je to i se zimní údržbou. Obec zajišťuje ořez ze 
svých pozemků. Je třeba, abyste dřeviny prořezali. Některá místa se stávají nebezpečná pro 
účastníky provozu z důvodu nepřehlednosti.
Dbejte na tento problém již při výsadbě. Nový občanský zákoník stanoví přípustnou 
vzdálenost od společné hranice pozemků 3 m pro stromy dorůstající obvykle výšky 
přesahující 3 m a 1,5 m pro ostatní stromy.

                                                                                                                    Michal Rezler

Beskydská Sedmička – obhajoba ozdobená rekordem!

Paní Hanička Kracíková z Mukařova oslavila krásné 94. narozeniny

Barbora Jíšová letos dokázala to, co nikdo 
před ní – zopakovala své vítězství, a ještě 
překonala historicky nejlepší dívčí čas, 
jehož hodnotu posunula na fantastických 
13 hod. 14 min. 15 sek.
Na trati z Třince do Frenštátu p. R. přes 
celé Beskydy. 101 km, které ti změní 
život! A vzkaz rekordmanky? "Nic není 
nemožné!" Veliká gratulace!

Michal Rezler

20. srpna jsem byl společně s Mgr. Květou 
S t r á n s k o u  p o g r a t u l o v a t  p a n í 
HaničceKracíkové k 94. narozeninám. Byl 
jsem u ní na návštěvě již poněkolikáté. 
Obdivuji její vitalitu, celkový přehled a 
skromnost. Opět jsem se rád zaposlouchal 
do jejího vyprávění, jak to kdysi „chodilo“. 
Když se nad tím člověk zamyslí, tak si musí 
přiznat, že si nemáme až tak moc na co 
ztěžovat. Ráda chodí na houby a luští 
křížovky. Jeden sešitek jsem ji přinesl a 
evidentně jí udělal radost.

Michal Rezler



Prodejní výstava KREATIVITY na Malé Skále
Ohlédnutí za velmi úspěšnou a krásnou akcí na Malé Skále v místní Sokolovně…
19. – 20. října se konala tato kreativní akce pro celou rodinu již ve vánočním stylu…. Opět 
Malá Skála přivítala prodejce z celé České republiky na jednom místě. Zúčastnili se i místní 
šikovní lidé, kterým jsme dali prostor, aby se mohli prezentovat a ukázat, co umí.
Opět Sokolovna praskala ve švech a návštěvníci za námi přijeli z nejrůznějších konců naší 
krásné zemičky. Stovky a stovky lidí proudilo k nám jak v sobotu, tak i v neděli…. Nakoupili 
si mnoho krásných dekorací, vánočních dárků, a i si něco vlastníma rukama vytvořili, neboť 
zde byli i kreativní dílničky a workshopy.
Akci opět plánujeme zopakovat, a to na jaře… přesný termín zatím ještě nemáme, ale hned, 
jak bude, tak se s vámi o něj podělíme.
                                   Všem, kdo za námi přišeli, nebo přijeli, moc a moc DĚKUJEME!
                                                                                  Michaela Florianová a Jan Diblíček



Sokol Malá Skála
Léto se Sokolem
I letos jsme si s našimi Sokolíky užili prázdninově Malou Skálu. Tábořili jsme u Sokolovny, 
sportovali v mnoha podobách, lezli po skalách, sjížděli "divokou řeku", koupali se, skákali do 
varu, koloběžkovali, posilovali, soutěžili, hráli hry, výletovali po okolí, přespávali na 
Pantheonu a užili jsme si i naše tradiční Olympijské zápolení v netradiční podobě, protože na 
školním hřišti se vyměňoval povrch. Nabatikovali jsme si krásná trička a u táboráku jsme si 
pochutnali na trdelnících a dokonce jsme si upekli vlastní pizzu.
Program byl opravdu pestrý a nabitý, užili jsme si Malou Skálu plnými doušky a už se těšíme, 
až si za rok zase spolu pobudeme.
                                                                                                                   Šárka Bredlerová



Další informace o připravovaných akcích najdete na našich stránkách 
www.sokolmalaskala.cz, na Facebooku a v našich vývěskách.

Děkujeme všem nadšencům a dobrovolníkům, díky Vám to u nás žije! A Vy ostatní, 
přijďte do Sokola, je tu veselo a stálý prostor pro nové nápady.
                                                                                                                     Těšíme se na Vás!
                                                                  Šárka Bredlerová, starostka TJ Sokol Malá Skála

Tenis
Letos jsme zvládli na našich Skalských kurtech i podzimní turnaj losovaných smíšených 
dvojic. Zúčastnilo se 7 páru. A jako vždycky nálada i sportovní nadšení na kurtech bylo 
užasné. Při zápase se prolínalo mládí i zkušenost dříve narozených. Posezení na ukončení 
sezony bylo veselé i s hojným občerstvením. Těšíme se zase na další sezonu. Děkujeme za 
skvělé zázemí a doufáme že se k mám přidají i další nadšení tenisté. Na 1 místě se umístili 
Radka Prošková a Petr Brožek na 2 místě Dana Kubíčková a Martin Bouček na 3 místě Ilona
Doležalová a Ota Duchel z Rakous. Ostatní soupeři vidíte na společné fotografii. Přejeme 
Vám hezky prožitý zbytek tohoto roku.



Všichni noví členové/ bez rozdílu věku/ jsou u nás vítáni.

Další informace najdete na našich stránkách www.sokolmalaskala.cz, na Facebooku a v 
našich vývěskách.

Těšíme se na Vás!
                                                                                                                               J. Hořák st.



Konec léta s Janou

Tak, jako každým rokem, tak i letos Jana Horáková – Marešová zorganizovala sportovně – 
relaxační pobytový zájezd k Jaderskému moři. Když v roce 2001 se zájezdy začínala, vůbec ji 
nenapadlo, že i po 24 letech o ně bude stále takový zá- jem. Snad je to tím, že účastníci tvoří 
takřka stále stejnou partu lidí, kterým je spolu hezky.
Letos zájezd proběhl v termínu 30.8. – 8.9. a zúčastnilo se jej 50 osob. Vybra- nou destinací 
byl resort Lanterna ležící na Istrijském poloostrově mezi městy Poreč a Novigrad.
Tentokrát kondiční a zdravotní cvičení nahradila cykloturistika, procházky nebo běh po 
pobřeží. To vše ve spojení s plaváním v průzračné vodě Jaderského moře a mořským 
vzduchem dávalo ty nejlepší podmínky pro relaxaci organismu všech účastníků.
Na své si přišli i milovníci přírody, či historických památek. Olivové sady a vi- nice přímo 
vybízely k procházkám. Bylo možno navštívit blízká městečka jako Poreč, Tar nebo 
Novigrad. V jejich historických centrech mohli návštěvníci ob- divovat stavby z období 
Římské říše. Svůj rukopis zde zanechalo i období, kdy Istrie byla součástí Benátské republiky.
Cykloturisté měli na svých objevných výpravách možnost využít celkem hustou síť dobře 
značených cyklostezek. Krom pobřeží cykloturisté vyráželi i do vnitro- zemí Istrie. Za 
zmínku stojí výlet po části bývalé úzkorozchodné železnice Parenzana, která byla 
vybudována za Rakouska – Uherska a vedla v délce 123 km z Terstu až do Poreče. Cílem 
tohoto výletu bylo starobylé městečko Monte- vun s kostelem sv. Štěpána.
Týden zalitý sluncem a nabitý různými aktivitami a zážitky rychle uplynul, a tak se stalo, že se 
všichni účastníci opět ocitli na parkovišti na Malé Skále. Při lou- čení se rozcházeli se slovy: 
„Tak zase za rok“!
JH.

Lanterna                                                Lanterna

                            Parenzana



Představujeme Vám podnikatele a živnostníky z Malé Skály

Podporujeme místní rukodělce a šikovné lidi!
Vánoce se blíží, a tak je nejvyšší čas popřemýšlet o nějaké vánoční výzdobě, nebo dárcích pro 
vaše blízké a kdy jindy vám ve zpravodaji představit paní Andělovou, než právě před 
Vánocemi! Jistě se vám bude ze skla něco hodit… má totiž zlaté ruce!

SKLO – ANDĚLOVÁ
Sklářská dílna Sklo Andělová, která se nachází v malebné obci Malá Skála, je skutečným 
rájem pro milovníky skla a ručního řemesla. Tato dílna nabízí jedinečnou příležitost 
nahlédnout do umění sklářství a zároveň si vyzkoušet vlastní tvorbu skleněných výrobků. 
Sklo Andělová se specializuje na ruční foukání skla nad kahanem ze speciálního 
borosilikátového skla známého jako Simax, které je pro svou odolnost a čirost velmi 
oblíbené.

V čele dílny stojí paní Andělová, talentovaná a zkušená sklářka, která se sklářskému řemeslu 
věnuje již řadu let. Její mistrovské dovednosti a nadšení pro sklo jsou inspirací pro všechny 
návštěvníky dílny. Paní Andělová s velkou
trpělivostí a ochotou sdílí své znalosti a techniky s každým, kdo touží proniknout do tajů 
sklářského umění.Pro více informací neváhejte kontaktovat Marcelu Andělovou na 
telefonním
čísle +420 604 939 003. Přijďte si nejen vyzkoušet kouzlo sklářského řemesla, ale také si 
odnést unikátní dárky na Vánoce, které potěší každého milovníka skla.
Nezapomeňte sledovat ,,Skloandelova'' na sociálních sítích Instagramu a Facebooku, kde se 
dozvíte o novinkách, akcích a inspiraci ze světa sklářství. Vaše cesta do světa skla začíná 
právě zde!





Pozdrav ze Sněhova

Sněhov vás zve na již tradiční a vánoční akci…. Přijďte si užít vánoční čas a setkat se s 
vašimi blízkými!

Bobov

Bazén na koupání v Bobově je zásobován vodou z pramene, který prakticky nikdy nevysychá. 
Ale letos vlivem velkých veder se bohužel stalo to, že studánka, ze které čerpá vodu jak bazén, 
tak i kolemjdoucí turisté, zcela vyschla a nezůstalo v ní ani trochu vody. A projevilo se to i v 
bazénu, který se pomalu ale jistě odpařoval. A bylo hezky vidět, že už si zaslouží opravu a 
nátěr. Věříme, že se to na jaře ještě před sezónou podaří.
(pozn. M. Rezlera – nátěr byl domluven s živnostníkem a zaleželo jen na místních, aby si s ním 
domluvili termín realizace).





Boboset na Bobově

Již posedmé se scházíme jako Bobováci a jejich příznivci na konci prázdnin. A už se stává i 
dobrým zvykem, že nám přichází zahrát a zazpívat folklorní soubor Šafrán. I když předtím 
hráli na Maloskalském jarmarku, síly jim zůstaly a společně s nimi jsme si i zazpívali a 
zatancovali. Parket sice nemáme, ale dlažba u bazénu také stačila. V té době panovala všude 
úmorná vedra, ale nám naštěstí trochu foukalo, a tak jsme všichni hodovali a probírali 
novinky. A velké stromy na návsi dávají i dost stínu, takže ten, kdo nemiluje vedra, má kde se 
před nimi schovat. Každoročně je stůl plný dobrot, počínaje chlebem se škvarkovým sádlem, 
koláčky, chuťovkami, řízečky apod. a je vidět, že si všichni opravdu pochutnávají. A protože 
jsou s námi i malé a větší děti, je o zábavu opravdu postaráno. A užívali jsme si až do pozdních 
večerních hodin.





Hlášení z Mukařova 

Hasiči Mukařov
Jako každý rok i tento proběhly oblíbené letní akce v Mukařově na „koupáku“.
Sešli jsme se 2x na sousedském posezení a poslední konanou akcí bylo rozloučení s létem, 
kdy jsme se i přes nepřízeň počasí snažili navodit letní náladu v havajském stylu. K dostání 
byly letní koktejly a většina si na památku odnesla havajský věnec. Tímto děkujeme všem za 
krásnou účast na všech našich akcích a už teď se těšíme na další letní setkání u naší hasičské 
nádrže.

Povodně
Bohužel i náš krásný kraj postihly povodně a již od čtvrtka 12. září jsme se dle pokynů 
připravovali na případný zásah v okolí Jizery. Situace byla do poslední chvíle nejistá a sami 
jsme nevěřili, jaké dny nás všechny čekají. Pečlivě jsme zkontrolovali veškerou techniku a 
byli jsme připraveni vyrazit na zásah do pár minut. Dokonce i naši členové z Jablonce a okolí 
drželi pohotovost a byli připraveni kdykoli pomoct. Nás samotné v Mukařově tolik povodně 
nezasáhly, ale za to nás potrápil silný vítr, který nepřestával a v nárazech dosahoval velkých 
rychlostí. Jako první výjezd jsme pomáhali hasičům z Malé Skály plnit pytle pískema 
následně je rozvážet. Po dobu celé akce pršelo a nepříjemně foukalo, ale nálada byla skvělá a 
po chvilce jsme byli sehraný tým. K dobré náladě přispěla i účast našeho pana starosty, za 
kterou jsme byli rádi. K večeru jsme se vrátili na základnu a pečlivě sledovali hladinu toků a 
předpověď počasí. Vítr byl tak silný, že nás nenechal odpočinout, a i když jsme doma usínali, 
každý jsme mysleli na to, že kdykoli to může přijít, zazvoní mobil a zahlásí poplach… 
Naštěstí noc, co se výjezdů týče, byla klidná ale i tak se málokdo v klidu vyspal. V sobotu jsme 
měli druhý poplach, a to už bylo k Jizeře, kde jsme pomáhali na Malé Skále uvolnit ucpaný 
náhon. Člověk by neřekl, jakou má voda sílu a jak si umí pohrát s velkými kmeny stromů. Náš 
poslední výjezd byl v neděli, kdy jsme zjistili že před Sněhovým hřbitovem byla vyvrácená 
velká bříza a znemožnila průchodnost cesty. Při prohlídce jsme zjistili, že bylo popadaných 
několik stromů i za hřbitovem a bohužel jeden strom spadl nešťastně na zeď, která tíhu 
nevydržela. Při tomto výjezdu jsme zkontrolovali okolí Mukařova, zprůchodnili všechny 
důležité cesty a odklidili popadané větve.
Všichni jsme si po tomto náročném víkendu oddychli a byli jsme rádi, že nás povodně 
nepostihly v takovém rozsahu jako jinde… Proto jsme se jako sbor rozhodli přispět finanční 
částkou na sbírku povodně 2024 a doufáme, že částka alespoň někomu pomůže.



Požární dozor
V posledních měsících jsme v rámci požární bezpečnost také vykonali 3x požární dozor a to   
9. srpna, 12. a 21. září. U všech dozorů jsme zkontrolovali a zajistili okolí, kontrolovali 
průběh pálení i následné dohoření. Vždy je lepší prevence a okamžitý zásah než neštěstí v 
nechtěném založení požáru. Především v letních měsících, kdy stačí opravdu málo.

Plánované akce

Šipkový turnaj
Dovolujeme si Vás pozvat na šipkový turnaj který budeme pořádat 30. listopadu v prostorách 
bývalé školy v Mukařově. Mimo šipky, zajímavé ceny pro vítěze a dobré zábavy pro všechny, 
budeme mít otevřený i bar s kuchyní. Proto zdůraz- ňujeme, že tato akce je veřejná a těšíme se 
na každého šipkaře i nešipkaře.

Z činnosti Tcj Sokol Mukařov 

Slet
Šest členek naší sokolské jednoty se v červenci v Praze zúčastnilo se skladbou
„V rytmu srdce“ XVII. Všesokolského sletu. S touto skladbou se představily v obou 
programech. Zahájení sletu provázela nepřízeň počasí, ale cvičenky statečně vydržely 
nepřetržitý hodinový silný déšť, který se snášel na edenský stadion při slavnostním zahájení 
sletu a také při vlastní skladbě, kterou byly odstartovány oba dva sletové programy. 
Třešničkou na pomyslném dortu bylo vystoupení v hlavním programu v pátek 5. 7. 2024 za 
krásného letního počasí.





Víceboj
13. července 2024 se na Sokolském poli uskutečnil XXIV. ročník Mukařovského víceboje. 
Účast byla vpravdě komorní, sportovní akce se zúčastnilo pouhých 38 závodníků – snad ranní 
déšť je odradil. Na druhé straně byla hojná účast diváků, kteří do areálu zavítali, aby podpořili 
závodníky. Dík tak patří všem, jak závodníkům, tak také divákům a v neposlední řadě 
obslužnému personálu. 
Závodilo se v pěkné atmosféře, a nakonec i za příjemného počasí.

Vítězové jednotlivých kategorií: 
Předškolačky:  Valentýnka Vítová  Ženy:   Kristýna Zimová  
Předškoláci:  Jan Hermsdörfer   Ženy 45+:  Zuzana Vítová
Žáci:   Jan Fröhde   Muži:   Tomáš Preissler 
Dorostenky:  Štěpánka Jůrková – Špicarová Muži 45+:  Jan Fröhde
Dorostenci:  Matouš Fröhde



Mukařov open
Po čtyřleté odmlce zaviněné epidemiemi, nepřízní počasí a nezájmem sportovců, jsme 
konečně mohli uspořádat volejbalový turnaj Mukařov open – memoriál Oldřicha Stránského. 
V půlce srpna se tak na Sokolském poli opět odehrály bitvy o skleněný putovní pohár a 
spousty věcných cen. A byl to návrat volejbalu ve velkém stylu. Na Sokolské pole si našlo 
cestu devět týmů, včetně vítězů posledního ročníku. Počasí si s naší nervovou soustavou 
notně zahrálo, neboť více než dvouhodinový odpolední déšť značně zpozdil program a 
zároveň ztížil hrací plochu. Naštěstí nikdo v odpoledních kláních na vlhkém povrchu 
neuklouzl a nepřivodil si tak zranění. Poprvé v historii turnaje se z vítězství radoval tým z 
Končin, tentokrát startující v barvách Sokola Mukařov – takže trofej zůstala doma! Druhé 
místo obsadili vítězové minulého ročníku, tým Vlastibořic. Na třetím místě se umístili 
nováčci turnaje, tým Kreatura. Celý turnaj se nesl v pohodové atmosféře bez zbytečných 
vyhrocených situací a také, jak už to u nás na Sokolském poli bývá, byl doplněn celodenním 
výborným cateringem.
Díky patří všem, kteří nejen přišli předvést obdivuhodné volejbalové výkony, ale také 
přiložili ruku k dílu, aby se akce mohla uspořádat a proběhla ke spokojenosti všech. 
A v neposlední řadě děkujeme Rendovi Holmanovi, který pro nás nečekaně uspořádal po 
skončení turnaje hudební produkci. 
Tak za rok na viděnou!

Konečná tabulka turnaje:

1. Sokol Mukařov – Končiny
2. Vlastibořice
3. Kreatura
4. Sokol Sněhov
5. Snow
6. Slavia Liberec
7. Sokol Mnichovo Hradiště
8. Kvočny
9. Atrea





Celá obec gratuluje těmto jubilantům

Vážení jubilanti,

dovolte, abych Vám jménem celé obce co nejsrdečněji pogratuloval k Vašemu životnímu 

jubileu. Přeji Vám pevné zdraví, pohodu a radost v každém dalším dni, ať máte stále kolem 

sebe milující rodinu, přátele a mnoho hezkých chvil.

Děkujeme, že jste součástí naší obce, a přejeme Vám do dalších let jen to nejlepší!

S přátelským pozdravem

Celá vesnice.

Červenec
65 let  Fabián Luboš  Sněhov
65 let  Richtr Jaroslav  Vranové 1.díl
75 let  Gutmann Tomáš  Bobov
80 let  Buchar Jaroslav  Vranové 1.díl
82 let  Strnádková Dagmar Mukařov
86 let  Klikorková Libuše Mukařov
88 let  Kvapil Jiří  Mukařov

Srpen
60 let  Votrubec Pavel  Vranové 2.díl
70 let  Vondrová Ludmila Sněhov
70 let  Tomová Jarmila  Vranové 1.díl
80 let  Burianová Eliška  Vranové 2.díl
82 let  Mašek Jiří  Vranové 1.díl
82 let  Bursa Vlastimil  Sněhov
84 let  Lejsková Marie  Vranové 1.díl
94 let  Kracíková Hanička Mukařov

Září
60 let  Eršilová Vladimíra Záborčí
60 let  Vais Jiří   Vranové 1.díl
70 let  Tomová Vladimír  Vranové 1.díl
75 let  Havelková Zdeňka Vranové 1.díl
75 let  Pilařová Naďa  Vranové 2.díl
75 let  Vinš Jaroslav  Vranové 1.díl
81 let  Mykišková Jaroslava Sněhov
81 let  Steinerová Milena Záborčí
82 let  Rogl Karel  Vranové 2.díl
83 let  Hádková Danuše  Mukařov
83 let  Vrabcová Lidia  Sněhov

Rádi bychom přáli všem, ale chápeme, že někdo nechce být zde uvedený, pokud s tím máte 
někdo problém a vadilo by vám to, tak vás prosíme, zda byste nám dali vědět písemnou 
formou na mail: a my budeme akceptovat a brát na vědomí, že si to zpravodaj@mala-skala.cz 
nepřejete. Děkujeme za pochopení!

mailto:zpravodaj@mala-skala.cz


Plánované akce:

12. 11. – 1. 12. 2024 – Venkovní panelová výstava „Dukla / Dunkerque 
  Československá obec legionářská + obec Malá Skála – u památníku    
                             Čestmíra Šikoly
23. 11. 2024   Dunkerque 1944 + pietní vzpomínka na arm. generála Aloise Lišku 
               od 10:00 hod. historická ukázka bojů u Dunkerque, kterou předvede Rota    
                            Nazdar, od 14:00 hodin pietní vzpomínka před rodným domem Aloise  
  Lišky na Záborčí – Rota Nazdar, z.s. + obec Malá Skála 
30. 11. 2024  Šipkový turnaj – Sokolský klub Mukařov – SDH Mukařov
30. 11. 2024  Vánoční trhy na hřišti u sokolské chaty - od 13:00 hod. – TJ Sokol Sněhov – 
  od 14:00 hod. vystoupí folklorní soubor Šafrán z Jablonce nad Nisou s  
  pásmem ŽIVÝ BETLÉM
30. 11. 2024 Rozsvícení betlému Josefa Jíry – od 16:30 hod. – obec, Infoshop 
  Vejměnek, Bobovo s.r.o. – nádvoří Boučkova statku
01. 12. 2024 Mikulášská nadílka – Sokolský klub Mukařov – TcJ Mukařov
06. 12. 2024 Vánoční malování perníčků – Sokolský klub Mukařov – TcJ Mukařov
15. 12. 2024  Koncert v kapli sv. Vavřince – od 16:00 hod. – naši sousedé + obec Malá 
  Skála
23. 12. 2024  Rozdávání betlémského světla na nádvoří Boučkova statku
  od 10:00 – 12:00 hodin, od 11:00 – 12:00 hodin vánoční koledy v podání 
  malého hudebního souboru ZUŠ Železný Brod – Skauti Jablonec nad 
  Nisou + obec Líšný + obec Malá Skála 
Vánoce 24 Vánoční výlet - TcJ Mukařov

Dodržujte termíny uzávěrek do Maloskalského zpravodaje

Připomínáme, že v tiráži každého zpravodaje naleznete předpokládaný termín uzávěrky 
příštího vydání. Jeho posouváním z důvodu čekání na další příspěvek ztrácejí některé 
předchozí svoji aktuálnost.



Úřední hodiny pro veřejnost - Obecní úřad -Malá Skála:

pondělí 8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

středa    8.00 – 12.00  13.00 – 17.00

Kontakty: telefonní číslo 483 392 045

                 mail                podatelna@mala-skala.cz

                                        starosta@mala-skala.cz

                 web                 www.mala-skala.cz

                 Facebook        Malá Skála

V úředních hodinách pro veřejnost vám Obecní úřad poskytne následující služby:

· ověřování pravosti podpisu, shody opisu nebo kopie s listinou

· služby kontaktního pracoviště Czech POINT

· evidence obyvatel

· výdej pytlů na tříděný či komunální odpad

· platby místních poplatků (za psy, odpady, atd….) – přijímáme platební karty

                                            
x    x    x 

Uzávěrka tohoto vydání MZ byla dne 22. listopadu 2024. Vaše příspěvky do dalšího vydání 
zasílejte na e-mailovou adresu zpravodaj@mala-skala.cz nebo na disketě, flash-disku (pokud 
je to možné) přímo na OÚ. Toto vydání MZ do tisku připravil Jan Diblíček. Předpokládaný 
termín uzávěrky příštího vydání je 10. prosince 2024
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